Проект

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 26 августа 2025 года                                                                                                      № 54

О внесении изменений в решение Думы

города Югорска от 02.11.2021 № 86

«Об учреждении контрольно-счетной

палаты города Югорска с правами

юридического лица»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города

Югорска,

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 02.11.2021 № 86 «Об

учреждении контрольно-счетной палаты города Югорска с правами юридического

лица» (с изменениями от 28.11.2023 № 87) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «от

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти».
1.2. В приложении:

1.2.1. В статье 3 слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «от

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти».
1.2.2. В статье 5:

1.2.2.1. В части 3 слова «6 лет» заменить словами «5 лет».

1.2.2.2. В части 4 слова «и муниципальных образований, трудовым

законодательством» заменить словами «и муниципальных образований», трудовым

законодательством».

1.2.3. Часть 7 статьи 7 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) приобретения статуса иностранного агента.».

1.2.4. В статье 20:

                                     «В регистр»

file:///C:/content/act/ab8cd4c4-8d82-444e-83c5-ff5157a65f85.html
file:///C:/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
file:///C:/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html

1.2.4.1. В части 1 слова «официальном печатном издании города Югорска»

заменить словами «официальном периодическом печатном издании города Югорска

либо официальном сетевом издании города Югорска».

1.2.4.2. В части 2 слова «подлежит опубликованию в газете «Югорский вестник»

заменить словами «подлежит опубликованию в средствах массовой информации».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном

сетевом издании города Югорска.

Установить, что абзац второй подпункта 1.2.2 пункта 1.2 настоящего решения

применяется после истечения срока полномочий действующих председателя,

заместителя председателя, аудитора контрольно-счетной палаты города Югорска.

Председатель Думы города Югорска                  Е.Б. Комисаренко

Глава города Югорска                                                        А.Ю. Харлов

«26» августа 2025 года

(дата подписания)